

Area Risorse Finanziarie

Proposta N.: **DD/PRO/2025/6339**

OGGETTO: RIDUZIONE DELL'IMPEGNO N. 326000168 DELLA SOMMA DI EURO 127.000,00 E CONTESTUALE INTEGRAZIONE DELL'IMPEGNO N. 325000505 AL FINE DI OTTENERE LA COPERTURA ECONOMICA IDONEA ALLO SVOLGIMENTO DELLE OPERAZIONI DI FACCHINAGGIO ELETTORALE IN OCCASIONE DEL REFERENDUM ABROGATIVO DELL'8 E 9 GIUGNO 2025

Importo: 127.000,00

LA CAPO AREA

Premesso che:

- con Delibera di Consiglio Comunale Rep. DC/2024/100, DC/PRO/2024/114, PG n. 896659/2024 del 17/12/2024, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2025 - 2027, sezione strategica e sezione operativa;

- con Delibera di Consiglio Comunale Rep. DC/2024/109, DC/PRO/2024/98, PG n. 901331/2024 del 20/12/2024, è stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Bologna 2025 - 2027;

- con Delibera di Giunta Rep. DG/2024/302, DG/PRO/2024/298, PG n. 904807/2024 del 23/12/2024, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025 - 2027;

- con Delibera di Giunta Rep. DG/2024/308, DG/PRO/2024/350, PG n. 910499/2024 del 27/12/2024, è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025 - 2027 ai sensi dell'art. 6 del D.L. N. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge N. 113/2021.

che con Determina Dirigenziale P.G.n. 543720/2023 esecutiva dal 14/08/2023 si è aderito alla Convenzione "Facchinaggio e Trasloco 6 - Lotti 1-5" stipulata in data 20/06/2023 fra l'Agenzia regionale Intercenter e la Società Coopservice Soc.Coop.P.A. con sede legale in Reggio Emilia Via Rochdale,5, PIVA 00310180351 il servizio di facchinaggio e trasloco ordinario per uffici e servizi del Comune di Bologna per il periodo 01/10/2023 - 30/09/2026; oltre a ciò si è provveduto ad impegnare la cifra necessaria ad alimentare il fondo incentivi funzioni tecniche; impegnando la spesa complessiva di Euro 1.570.951,18;

- che in data 05/09/2023 si è proceduto ad emettere l'ordinativo di fornitura N° PI277743-23 per il

servizio di facchinaggio e trasloco ordinario per uffici e servizi del Comune di Bologna per il periodo 01/10/2023 - 30/09/2026

- che con determina Intercenter n 2 del 04.01.2024 è stato autorizzato il subappalto a favore di Premio srl per il servizio di facchinaggio e trasloco per uffici e servizi per complessivi Euro 384.578,16;

Dato atto che:

- Risulta necessario reperire la copertura economica idonea allo svolgimento delle operazioni elettorali relative al Referendum abrogativo 2025, indetto con DPR 25 marzo 2025, Gazzetta Ufficiale n. 75 del 31 marzo 2025, in quanto i fondi residui presenti sull'impegno elettorale 325000505 risultano insufficienti a sostenere la spesa relativa al servizio di facchinaggio e trasloco, anche in valutazione della previsione dei seggi studenti fuori sede, lavoratori fuori sede e seggi AIRE;

- Per l'annualità 2026 non sono previste tornate elettorali, e che sull'impegno elettorale n. 326000168 sono presenti fondi per l'ammontare complessivo di Euro 154.000,00;

Risulta pertanto necessario ridurre l'impegno 326000168 costituito sul capitolo U01700-000 "Elezioni e referendum: oneri diversi" per l'importo complessivo di Euro 127.000 e contestualmente procedere ad integrare l'impegno n. 325000505 anch'esso costituito sul capitolo U01700-000 "Elezioni e referendum: oneri diversi", per la medesima cifra;

Dato atto che:

Visto l'atto del Sindaco di attribuzione degli incarichi dirigenziali e delle deleghe sindacali a seguito di modifiche dello schema organizzativo P.G. 881044/2024 esecutivo dal 12/12/2024;

- il parere di regolarità tecnica favorevole, ai sensi dell'art 147 bis d. lgs. n. 267/2000 s.m.i., è compreso nella sottoscrizione della presente determinazione da parte del responsabile

- la presente determinazione viene trasmessa al Responsabile del servizio Finanziario per l'apposizione del visto di regolarità contabile, ai sensi dell'art 147 bis d. lgs. n. 267/2000 s.m.i.

- l' impegno di spesa è compatibile con gli stanziamenti di cassa ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D. Lgs.267/2000;

Visti: - Il D.lgs 267/2000 s.m.i. - Il D.lgs 118/2011 ed i relativi allegati, ivi compresi i principi contabili; - Lo Statuto artt. 44 e 64; - Il Regolamento di Contabilità; - Il D.lgs 33/2013 s.m.i. relativo alla pubblicazione;

DETERMINA

per i motivi esposti in premessa, che si intendono integralmente riportati, di procedere alla riduzione dell'impegno 326000168 costituito sul capitolo U01700-000 "Elezioni e referendum: oneri diversi" per l'importo complessivo di Euro 127.000 e contestualmente procedere ad integrare l'impegno n. 325000505 anch'esso costituito sul capitolo U01700-000 "Elezioni e referendum: oneri diversi", per la medesima cifra, come da tabella di seguito riportata:

VARIAZIONE IMPEGNO/PRENOTAZIONE			
Titolo	Missione	Programma	Macro aggregato
01	01	07	103
CDR	Descrizione CDR		TF
003	Economato		10
Capitolo	Descrizione capitolo		Cod. vincolo

U01700-000		ELEZIONI E REFERENDUM: ONERI DIVERSI							0	
Anno	Nr. impegno	Atto impegno	Importo	Nr. variazione	Importo variazione impegno	Conto di V livello	Descrizione conto di V livello	Cod. fornitore	Desc. fornitore	Cod. intervento Sap
2025	0325000505	DD/PRO/2023/12653	113.000,00	3	127.000,00	U.1.03.02.99.004	Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente	0000020705	COOPSERVICE SOC.COOP.P.A.	0A10877-01
2026	0326000168	DD/PRO/2023/12653	154.000,00	1	-127.000,00	U.1.03.02.99.004	Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente	0000020705	COOPSERVICE SOC.COOP.P.A.	0A10877-01

- Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. -